АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОБЕДИНСКОГО СЕльсовета

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2020                         с. Победа                                             07-р
	Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству

  В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 30.03.2020 № 57-р «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Победа Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области»:
1.Установить с 31.03.2020 по 31.05.2020 на территории села Победа Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству  с угрожаемой зоной: село Дмитриевка, село Резино Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

2.Запретить на период действия ограничительных мероприятий (карантина):

- проведение выставок собак и кошек, выводки и натаски собак, торговлю домашними животными;

- вывоз собак и кошек за пределы территории села Победа Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области;
 -ввоз (ввод) на территорию  животных, не вакцинированных против бешенства.
 3.Утвердить план мероприятий по локализации и ликвидации бешенства в селе Победа.
 4.Определить места захоронения и сжигания животных зараженных бешенством по адресу село Победа в радиусе  1.5 км., на скотомогильнике.
 5.Жителям сел, имеющих собак содержать животных на привязи или в вольерах.
 6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Побединского сельсовета  Райхерт Л.Л.

7.Опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене органов местного самоуправления Побединского сельсовета Усть-Таркского района и разместить на официальном сайте Администрации Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава Побединского сельсовета                                                                                                                     Усть-Таркского района  Новосибирской области                            Г.А. Макеев

Райхерт Л.Л.

тел. 8(383-72)24-543

Документ проверен на коррупциогенность:

 ____________________ Г.А. Макеев, Глава Побединского (председатель Комиссии по вопросам экспертизы на  коррупциогенность
План

Мероприятий по локализации и ликвидации бешенства в селе  Победа

Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить проведение изоляции и ветеринарное наблюдение животных, покусавших людей и животных
	До 31 мая 2020  года
	Глава,

Заместитель главы (по согласованию)

	2.
	Организовать уничтожение путем сжигания трупов животных, убитых в связи с заболеванием бешенством, убитых  по подозрению в заболевании бешенством
	До 31 мая 2020      года
	Глава,

 Заместитель главы (по согласованию)

	3.
	Организовать информирование населения через средства массовой информации о заболевание бешенством
	Постоянно
	Глава,

Заместитель главы

	4.
	Подготовить карту схему, с отметкой о месте сжигания и захоронения животных больных бешенством
	До 01апреля 2020
года
	Заместитель главы